
ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI 

ĐẢNG ỦY XÃ ĐĂK PÉK 
* 

Số          -BC/ĐU 

 

DỰ THẢO 
 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đăk Pék, ngày      tháng 9 năm 2025 
 

 

BÁO CÁO 

tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng, an ninh, 

xây dựng Đảng và hệ thống chính trị 09 tháng năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm 03 tháng cuối năm năm 2025 

 

 

Thực hiện Quy chế làm việc và Chương trình công tác toàn khóa của Đảng ủy 

khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030, Ban Thường vụ Đảng ủy xã báo cáo tình hình thực 

hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ 

thống chính trị 09 tháng năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 03 tháng cuối năm 

2025, như sau: 

I. VỀ TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH 

THÁNG 9 NĂM 2025 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1. Sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản 

- Nông nghiệp:  

+ Tổng diện tích gieo trồng một số cây trồng chính ước thực hiện 9 tháng đầu 

năm đạt 1.128,5 ha/1.108 ha đạt 101,85 % kế hoạch1, sản lượng lương thực có hạt 

ước đạt 1.783/1.643 tấn, đạt 108,52% kế hoạch; Cây lâu năm 400,6 ha/399,2 ha, đạt 

100,35% kế hoạch2; tình hình dịch bệnh trên các loại cây trồng, vật nuôi cơ bản được 

kiểm soát hiệu quả, không có dịch bệnh xảy ra.  

+ Việc triển khai dự án trồng cây thuốc lá trên triển khai trên địa bàn xã đã 

giao các thôn bố trí quỹ đất để phối hợp với công ty trong tháng 11 sẽ triển khai thực 

hiện trồng đảm bảo thời vụ theo quy định tổng diện tích trên địa bàn xã có các hộ 

dân đăng ký được trên 60 hecta tại các thôn phía Nam thuộc xã. UBND xã đã phối 

hợp Công ty Cổ phần phát triển nông nghiệp công nghệ cao G.O.C Cao Nguyên giới 

thiệu vị trí đầu tư phát triển vùng nguyên liệu thuốc lá chất lượng cao và xây dựng 

khu chế biến tập trung tại Thôn Chung Năng và thôn Đăk Tung ( diện tích 5,3ha). 

- Lâm nghiệp: Chỉ đạo các ngành chuyên môn, các thôn tổ chức chăm sóc 

diện tích rừng trồng trong giai đoạn từ 2021 đến năm 2024. Phối hợp với Kiểm lâm 

và các đơn vị chủ rừng tuyên truyền, phổ biến pháp luật trong lĩnh vực lâm nghiệp 

cho các tầng lớp nhân dân, thông qua các buổi tuyên truyền trực tiếp tại các thôn, 

                                                 
1 Diện tích cây lúa cả năm 507/507 ha đạt 100% so với kế hoạch; Cây ngô cả năm 46,5/50 ha đạt 93% KH; 

Sắn 550/520 ha đạt 105,77% KH; rau đậu các loại 25/31 ha đạt 80,65% kế hoạch; 
2  Diện tích cây cà phê 149/149 ha đạt 100% kế hoạch; Cây cao su 78/78ha, đạt 100% kế hoạch; cây ăn quả 

111.9/111,6 ha đạt 100,27% so với kế hoạch; cây Mắc ca trồng được 61,7/60,6 ha đạt 101,81% kế hoạch. 
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làng trên địa bàn các xã. Kết quả trong 9 tháng đầu năm 2025 đã phối hợp tổ chức 

tuyên truyền được 18 cuộc/747 lượt người tham gia. Thường xuyên chỉ đạo các lực 

lượng chức năng tổ chức kiểm tra, thực hiện nhiệm vụ quản lý bảo vệ rừng được 

đảm bảo, an toàn, không có vụ việc phức tạp xảy ra. Hiện nay trên địa bàn không có 

điểm nóng về vi phạm Luật Lâm nghiệp. Trên địa bàn không xảy ra vi phạm các quy 

định về gây nuôi, kinh doanh động vật hoang dã; không có cơ sở gây nuôi được cấp 

phép mới. Triển khai thực hiện trồng cây phân tán: 3.350 cây đạt tỷ lệ 20.3% so với 

Kế hoạch năm 2025. 

- Chăn nuôi: Hiện tổng đàn gia súc là 8.671/10.887 con3 đạt 79,64% kế 

hoạch. Sản lượng nuôi trồng thuỷ sản trên địa bàn xã 6/6 tấn, đạt 100% kế hoạch. 

Đã chỉ đạo các thôn thường xuyên nắm bắt tình hình, tăng cường công tác phòng 

chống dịch bệnh cho gia súc, gia cầm. Chỉ đạo triển khai các biện pháp ngăn chặn 

dịch bệnh phát sinh trên địa bàn4. 

1.2. Về sản xuất công nghiệp, đầu tư xây dựng, quản lý và quy hoạch đô thị 

- Trên địa bàn xã hiện quy hoạch 02 dự án thủy điện: (1) Dự án thủy điện 

ĐăkPék đã được cấp tỉnh chủ trương đầu tư5; dã thực hiện công tác công bố, công 

khai các quy hoạch xây dựng, đất đai, đo đạc kiểm đếm đất đai hoa màu và đang 

triển khai thực hiện việc giải toả đền bù (2) Dự án thủy điện Đăk Ruồi 2, 3 hiện đang 

trình UBND tỉnh xem xét chủ trương đầu tư. Hiện trên địa bàn xã có 03 quy hoạch6 

đã được niêm yết công khai tại hội trường, nhà rông các thôn nằm trong khu vực quy 

hoạch để nhân dân theo dõi, nắm bắt. Lũy kế trong 09 tháng đầu năm 2025 trên địa 

bàn xã có 09 trường hợp xây dựng, trong đó: 09 trường hợp đã khởi công xây dựng 

và được cấp GPXD nhưng chưa khởi công, không có trường hợp xây dựng trái phép. 

- Việc triển khai thực hiện các chương trình dự án trên địa bàn xã: Sau khi có các 

Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh và Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh, UBND xã 

đã triển khai các thủ tục theo quy định. Hiện nay các nội dung về giao chỉ tiêu Kinh tế - 

xã hội, Phân bổ vốn ngân sách địa phương, chương trình Mục tiêu quốc gia đã hoàn tất 

việc xin ý kiến của Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy. Và sẽ trình HĐND xã tổ chức 

kỳ họp chuyên đề theo quy định. 

1.3. Về thương mại và dịch vụ 

Tình hình về hoạt động kinh doanh, thương mại và dịch vụ trên địa bàn xã ổn 

                                                 
3 Đàn trâu 145/207 con đạt 70,05% kế hoạch; đàn bò 3.501/4.450 con đạt 78,67% kế hoạch; đàn heo 

5.025/6.230 con đạt 80,65% kế hoạch 
4 Điểm dịch của 02 hộ gia đình Ông: A Điểu, Y Vương thường trú tại thôn 14B, xã Đăk Pék.Tổng đàn gia súc 

(heo) của 02 hộ: 22 con heo (trong đó: 3 heo mẹ,19 heo con); số heo đã chết 8 con (trong đó: 01 heo mẹ, 07 con heo). 

Công tác phòng chống dịch đã được chỉ đạo triển khai kịp thời. 

 5 Quyết định số 319/QĐ-UBND ngày 16/6/2023 của UBND tỉnh về quyết định chấp thuận chủ trương đầu 

tư, đồng thời chấp thuận nhà đầu tư: CÔNG TY CỔ PHẦN THUỶ ĐIỆN ĐĂK PEK. 
6 Quyết định 1613/QĐ-UBND ngày 26/12/2017 của UBND huyện về việc phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết 

(tỉ lệ 1/500) phía Tây Bắc sông Pôkô (giai đoạn 1) thị trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum (thôn 14A, 14B, 

Đăk Rang), Quyết định số 1122/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện về việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh 

tổng thể Quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) phía Đông sông Pôkô, thị trấn Đăk Glei, huyện ĐăkGlei, tỉnh Kon Tum (thôn 

Đông Thượng), Quyết định số 2097/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của UBND huyện về việc phê duyệt Đồ án quy 

hoạch chi tiết (tỉ lệ 1/500) xây dựng khu trung tâm xã Đăk Pék huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum(tại thôn Măng Rao); 
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định, cơ bản đáp ứng được nhu cầu sản xuất và đời sống của nhân dân7; hoạt động 

thương mại đã góp phần giới thiệu sản phẩm, doanh nghiệp của một số hộ kinh doanh 

đến thị trường trong và ngoài tỉnh, thúc đẩy giao thương hàng hóa, tiêu thụ sản phẩm 

nông nghiệp trong xã8 góp phần không nhỏ trong việc phát triển kinh tế - xã hội, giảm 

nghèo bền vững trên địa bàn xã.  

Sau khi thành lập xã Đăk Pék, trên địa bàn xã có 02 chợ gồm chợ 16/5 và chợ 

xã Đăk Pék hiện nay đang hoạt động. Để đảm bảo công tác quản lý chợ đạt hiệu quả 

UBND xã đã giao BQLDA và dịch vụ công ích xã quản lý.  

UBND xã triển khai các văn bản cho các doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh 

tham gia các chương trình hội chợ, triển lãm9 nhằm quảng bá sản phẩm OCOP, sản 

phẩm đặc trưng của địa phương. Vừa qua, UBND xã đã tham gia 02 gian hàng quảng 

bá sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng của địa phương tại Hội chợ Công thương và 

OCOP Quảng Ngãi năm 2025. 

1.4. Thu, chi ngân sách 

- Dự toán ngân sách giao thu NSNN tại địa bàn đầu năm 2025 là 14.146 triệu 

đồng, trong đó: Thu điều tiết ngân sách nhà nước trên địa bàn xã được hưởng (bao 

gồm các khoản thu hưởng 100% và các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %) là 4.866 

triệu đồng. Thực hiện thu NSNN tại địa bàn đến nay là 14.649 triệu đồng đạt 103.5% 

so với dự toán giao, thu điều tiết là 683,8 triệu đồng đạt 14,05% so với dự toán.. 

-  Thực hiện chi ngân sách thường xuyên và các nhiệm vụ mục tiêu. Tổng chi 

ngân sách 8 tháng đầu năm 2025 là 27.341/72.577 triệu đồng, đạt 37.7% so với dự 

toán giao. 

- Phối hợp với Ngân hàng CSXH huyện và các tổ chức Hội nhận ủy thác tổ 

thực hiện các hoạt động tín dụng ưu đãi trên địa bàn xã, đến thời điểm báo cáo tổng 

dư nợ ngân hàng CSXH cho các đối tượng hộ nghèo và đối tượng ưu tiên khác trên 

địa bàn. Đến 31/8/2025 tổng dư nợ đạt 170.719 triệu đồng đồng cho 2.537 hộ vay 

vốn10; qua kiểm tra các nguồn vốn vay đều được sử dụng đúng mục đích, đúng đối 

tượng, có hiệu quả cao góp phần vào việc thực hiện chương trình MTQG giảm nghèo 

và phát triển kinh tế trên địa bàn xã. 

1.5. Cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh 

Lũy kế đến 15/9/2025 sau hơn 02 tháng sau khi chính quyền địa phương 02 

hoạt động, trên địa bàn xã giải quyết 20 hồ sơ liên quan đến ĐKKD (trong đó: 10 sơ 

                                                 
7 Trên địa bàn xã hiện có 02 chợ nông thôn; 510 hộ tiểu thương, sản xuất kinh doanh nhỏ lẻ (165 hộ tiểu thương 

và vận tải hành khách, hàng hóa; 45 hộ kinh doanh hàng ăn; 40 hộ kinh doanh đồ uống, nước giải khát, kinh doanh 

sửa chữa xe máy 25 hộ, buôn bán VLXD 06 hộ, kinh doanh các ngành dịch vụ khác 229 hộ). Số hộ đã ĐKKD 218 hộ. 

 8 Xã đã có 11 sản phẩm được UBND tỉnh công nhận sản phẩm OCOP 3 sao của hộ kinh doanh Trịnh Thị 

Phượng thôn 14b và hộ Thuận Tài thôn 16/5 là sản phẩm Sâm dây Ngọc Linh, Măng khô, rượu sâm dây, sản phẩm 

Măng khô Sáu Kháng, sản phẩm bò một nắng của HTX nông nghiệp sạch Đăk Pék. 
9 Công văn 74/UBND-KT ngày 22/07/2025 về việc tham gia Chương trình bình ổn thị trường thành phố Hà 

Nội năm 2025. Văn bản 127/UBND-KT ngày 31/07/2025 về việc triển khai đăng ký tham gia Chương trình "Hàng 

hoá, dịch vụ người tiêu dùng tin cậy năm 2025 và Doanh nghiệp cam kết vì người tiêu dùng năm 2026"; Văn bản 

161/UBND-KT ngày 05/08/2025 về việc đăng ký tham gia Hội chợ Công Thương vùng Đồng bằng sông Hồng - Ninh 

Bình năm 2025; Văn bản 193/UBND-KT ngày 13/08/2025 về việc triển khai Văn bản đăng ký tham gia Hội chợ Công 

Thương và OCOP Quảng Ngãi – 2025 Văn bản 207/UBND-KT ngày 17/08/2025 về việc đăng ký tham gia Hội chợ 

Công Thương và OCOP Quảng Ngãi – 2025. 
10 Trong đó: Nợ quá hạn 382 triệu đồng, chiếm 0,22% tổng dư nợ. 
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đề nghị cấp mới giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh và 05 hồ sơ thay đổi thông tin 

kinh doanh hộ kinh doanh, 04 hồ sơ tạm ngừng kinh doanh và 01 hồ sơ giải thể hộ 

kinh doanh).  

1.6. Tài nguyên và môi trường 

Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ liên quan đến đất đai trên địa bàn xã. Giải 

quyết triệt để các đơn thư, khiếu nại của người dân theo quy định11. Việc thu hồi đất, 

giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất được thực hiện công bố công 

khai theo đúng quy định; Công tác hoàn thiện hồ sơ xem xét cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất cho tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã được thực hiện 

thường xuyên12; Việc kiểm tra, nắm bắt tình hình hoạt động khai thác tài nguyên, 

khoáng sản và môi trường đảm bảo quy định. 

1.7. Công tác phòng, chống thiên tai, thủy lợi 

Việc khắc phục, sửa chữa, nạo vét các công trình thủy lợi, hệ thống kênh 

mương, giao thông nông thôn, cấp nước sinh hoạt bị hư hỏng do mưa lũ gây ra được 

chỉ đạo triển khai tích cực. Ngoài ra, nhằm chủ động trong công tác phòng, chống, 

ứng phó kịp thời, hiệu quả, giảm thiểu thiệt hại do thiên tai gây ra, Ủy ban nhân dân 

xã đã thành lập Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ 

dân sự xã Đăk Pék, đồng thời ban hành Phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Pék; Kế hoạch triển khai phương án phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự năm 2025 trên địa bàn xã 

Đăk Pék13, đồng thời chuẩn bị vật tư, phương tiện, trang thiết bị cần thiết để thực 

hiện công tác phòng chống thiên tai có hiệu quả, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại 

về người và tài sản cho người dân. Đến hết 31/8/2025 trên địa bàn xã không xảy ra 

tình trạng hạn hán và thiếu nước sinh hoạt, chưa phát sinh tình trạng lũ ống, lũ quét, 

sạt lở nghiêm trọng; công tác điều tiết nước của các tổ quản lý vận hành tại các thôn 

hoạt động hiệu quả. 

1.8. Về khoa học và công nghệ 

Chương trình chuyển đổi số trên địa bàn xã được triển khai đồng bộ, mạnh 

mẽ, huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, người dân và doanh nghiệp. 

Duy trì thường xuyên chuyên mục "Chuyển đổi số" trên Trang thông tin 

điện tử xã (tối thiểu 10 tin, bài/ tuần). Hạ tầng công nghệ thông tin dùng chung của 

xã được nâng cấp đáp ứng nhu cầu phục vụ lãnh đạo, chỉ đạo điều hành được an 

toàn, thông suốt14; hạ tầng viễn thông phát triển đồng bộ, đáp ứng nhu cầu của người 

dân. Hoạt động phát thanh, truyền hình ngày càng đa dạng về loại hình và phong 

phú nội dung, đáp ứng nhu cầu đời sống tinh thần của người dân. 

                                                 
11  Đối với hồ sơ tranh chấp kiến nghị về đất đai: Tổ chức kiểm tra xác minh thực địa đối với 4/7 đơn kiến nghị 
12 Công tác cấp GCN QSD đất, cho thuê đất hộ gia đình, cá nhân: Công nhận QSD đất như giao đất có thu tiền 

sử dụng đất: Thực hiện xử lý, giải quyết tham mưu hồ sơ đơn lẻ của hộ gia đình cá nhân cụ thể: + Đối với hồ sơ Đăng 

ký đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn xã Đăk Pék đã có kết quả 4 hồ sơ/4 

GCN/3495.7m2(trong đó: 168m2ONT và 3327.7m2HNK). 

 13 Quyết định số 150/QĐ-CT ngày 08/8/2025 của UBND xã Đăk Pék; Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 

25/8/2025 của UBND xã Đăk Pék; Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 27/8/2025 của UBND xã về PCTT&TKCN năm 

2025. 

  14 100% cơ quan, địa phương có mạng LAN; 100% cán bộ, công chức có máy tính kết nối Internet 

phục vụ công tác... 
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1.9. Công tác rà soát hộ nghèo: Đã triển khai họp Ban Chỉ đạo và phân công 

các đồng chí thành viên phụ trách thôn và đồng thời đôn đốc chỉ đạo việc rà soát 

theo kế hoạch ủy ban nhân tỉnh giao hiện đã thực hiện các biểu mẫu giao về cho các 

thôn, đồng thời triển khai thực hiện đúng theo thời gian theo kế hoạch. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1. Giáo dục và đào tạo 

- Triển khai thực hiện tốt các chế độ chính sách và các giải pháp về chuyên 

môn đối với học sinh DTTS; tổ chức dạy học tăng cường tiếng Việt cho trẻ em là 

người dân tộc thiểu số trước khi vào lớp Một, năm 2025. Báo cáo kết quả các hoạt 

động ngành15; Thực hiện Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè cho cán bộ quản 

lý và đội ngũ giáo viên các trường trên địa bàn xã Đăk Pék16;. Chỉ đạo đảm bảo các 

điều kiện năm học 2025-2026 (08 Trường học, 152 lớp/4.523 học sinh, 321 cán bộ, 

giáo viên nhân viên). 

2.2. Y tế, chăm sóc sức khỏe Nhân dân 

Thực hiện khám bệnh 1.322 lượt; tiêm chủng cho trẻ dưới 1 tuổi và phụ nữ 

mang thai; Khám sàng lọc bệnh không lây nhiễm; Quản lý sức khoẻ người cao tuổi; 

Thực hiện các chương trình y tế- dân số; truyền thông về an toàn thực phẩm và phòng 

chống dịch bệnh cho nhân dân trên địa bàn quản lý. Thành lập Hội đồng xét công 

nhận đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã; thành lập Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe 

nhân dân trên địa bàn xã Đăk Pék; Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo chăm sóc 

sức khỏe Nhân dân trên địa bàn xã Đăk Pék. 

2.3. Lao động - Thương binh và Xã hội 

Các chế độ, chính sách bảo đảm an sinh, phúc lợi xã hội được quan tâm, thực 

hiện đầy đủ, kịp thời: điều chỉnh 13 đối tượng đang hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội 

sang trợ cấp hưu trí xã hội17; Thành lập Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Đăk 

Pék18; Quyết định 29 trường hợp được trợ cấp hưu trí xã hội; Rà soát nhà tạm, nhà 

ở cho người có công 14 căn cần sửa chữa xây mới hiện đã báo cáo về Sở Xây dựng 

tỉnh Quảng Ngãi19 

Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho 50 đối tượng là người có công với cách mạng, 

thân nhân nhân liệt sĩ và gia đình thờ cúng liệt sĩ trên địa bàn xã với tổng kinh phí 

16 triệu đồng; trao 32 suất quà tỉnh tặng bằng hiện vật cho gia đình liệt sĩ nhân kỷ 

niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025), kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 (02/9/1945-02/9/2025. 

                                                 
15 Báo cáo về số liệu đội ngũ cán bộ, giáo viên làm công tác tư vấn tâm lý và nhân viên y tế trường học năm 

2025 (08  người); báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số 71/2020/NĐ-CP của Chính phủ giai đoạn 2020-2025 và xây 

dựng Kế hoạch đào tạo nâng trình độ chuẩn năm học 2025-2026; chỉ đạo về việc tổ chức dạy học tăng cường tiếng 

Việt cho trẻ em là người dân tộc thiểu số trước khi vào lớp Một, năm 2025; báo cáo về công tác triển khai thực hiện 

Học bạ số cấp trung học cơ sở, trung học phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2024 – 2025; báo cáo đánh 

giá kết quả thực hiện công tác phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi 
16 307 người 
17 Gồm: Y Hàn, Y Biên, A Nhiêm, Y Mim, Y Mũn, A Vau, Y Chố, Y Lời, A Klơ, Y Phioh, Y Boan, Y Điêu, A 

Nhon. 
18 Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND xã. 
19 Công văn số 337/UBND-VHXH ngày 21/8/2025. 
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2.4. Văn hóa, thể thao; thông tin, truyền thông 

a. Chỉ đạo tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Đăk Pék, lần thứ nhất, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi và Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và các ngày lễ, sự kiện của đất nước, của 

địa phương20; rà soát, kiểm tra trang thiết bị tại phòng họp truyền hình hội nghị trên 

địa bàn xã Đăk Pék, đo dung lượng đường truyền, băng thông kết nối phục vụ hoạt 

động của mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; Rà soát, bổ sung thông tin mã 

định danh điện tử theo Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ21; chỉ đạo triển khai phối hợp triển khai xây dựng, nâng cấp Trang 

thông tin điện tử các trường học trên địa bàn xã22; triển khai thực hiện Phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

b. Thành lập Tổ biên tập Trang thông tin điện tử và Quy chế hoạt động 

(Website) xã. Tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về khai thác và ứng dụng 

trí tuệ nhân tạo (AI) trong công tác hành chính trên địa bàn xã23. Thành lập Ban Chỉ 

đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; 

Tổ cộng đồng xã, thôn. Triển khai thực hiện phong trào “Bình dân học vụ số” trên 

địa bàn xã Đăk Pék năm 2025 (Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 02/06/2025; Công 

văn số 639/UBND-CV ngày 05 tháng 8 năm 2025) và  triển khai các nhiệm vụ theo 

chức năng24 

c. Tổ chức các tiết mục văn nghệ chào mừng Ngày hội Toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc năm 2025; viết và đưa 03 tin, 01 phóng sự , 01 thông báo tuyên truyền, 

thực hiện công tác in, treo 414 m2 maket, băng rôn, pano dọc tuyến đường Hồ Chí 

Minh và khu vực Hội trường 16/5, cắm cờ Hồng kỳ trước cổng Đảng ủy, HĐND-

                                                 
20 Chỉ đạo tổ chức in, treo 569 m2 pano, apphich, băng rôn tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 

7/2025 (Chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Sưu tầm, in ấn và trưng bày 20 

ảnh, 03 pano ảnh về chân dung các đồng chí trong BCH Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2025-2030; những hình ảnh hoạt động 

về phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội; quốc phòng, an ninh; Kỷ niệm 78 năm ngày thương binh liệt sỹ; Lễ phát động 

phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Quảng Ngãi; Kỳ họp thứ 2 HĐND xã khóa XV, nhiệm kỳ 2021 - 

2026; Ngày Bảo hiểm Y tế Việt Nam (01/7), Ngày truyền thống Thanh niên xung phong (15/7); Ngày Dân số Thế giới 

(11/7). 

- Chỉ đạo thực hiện việc viết và đưa 120 tin, bài, phóng sự (Trong đó 114 tin và 03 thông báo, bài tuyên truyền, 

03 phóng sự); Xây dựng 11 chương trình phát thanh.  

- Sửa chữa, khắc phục cụm loa, phát thanh đảm bảo công tác tuyên truyền. Thực hiện việc trực tiếp phát sóng 

Đài tiếng nói Việt Nam, Đài phát thanh tỉnh Kon Tum và phát chương trình phát thanh huyện đảm bảo theo thời gian 

quy định.  

- Phối hợp với đội nghệ nhân, cộng tác viên lên kế hoạch tập luyện và biểu diễn 04 tiết mục văn nghệ chào 

mừng chùng tiết mục cồng chiêng đón khách, chào mừng tại Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Đăk Pék lần thứ I, nhiệm 

kỳ 2025 - 2030.  

- Thực hiện sưu tầm, in ấn và trưng bày 20 ảnh, 03 pano ảnh về chân dung các đồng chí trong BCH Đảng bộ 

xã nhiệm kỳ 2025 - 2030; những hình ảnh hoạt động về phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội, hình ảnh về quốc phòng, 

an ninh, đối ngoại.  

- Chỉ đạo thực hiện việc trực, bảo vệ, tiếp đón 131 khách đến tham quan tại khu di tích lịch sử Ngục Đăk Glei.  
21 Cho 16 đối tượng. 
22 Triển khai đến 08/08 trường học đóng chân trên địa bàn xã. 
23 Có 125 người, cán bộ, công chức, viên chức, trưởng thôn, ban ngành các thôn tham gia. 
24 Báo cáo rà soát và cung cấp thông tin tài khoản tham gia Hệ thống thông tin giải quyết TTHC trên địa bàn 

xã. Trình Thường trực Đảng ủy xã về Kế hoạch phát triển hạ tầng du lịch giai đoạn 2026 -2028. Tổ chức các hoạt động Kỷ 

niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) trên địa bàn xã Đăk Pék. Cập nhật, cung cấp danh 

sách 01 cán bộ làm đầu mối phụ trách Văn hóa. Đăng ký danh sách 03 học viên tham gia Lớp tập huấn, PBGDPL về 

công tác xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước vùng đồng bào dân tộc thiểu số 
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UBND xã và 03 điểm cầu xã Đăk Pék, treo cờ Đảng, cờ Tổ Quốc, tuyên truyền xe 

loa 04 buổi chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. 

Tổ chức in, treo 85 m2 pano, apphic, băng rôn tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn 

trong tháng 8/202525; tiếp đón 80 lượt khách đến tham quan tại khu di tích lịch sử 

Ngục Đăk Glei. 

2.5. Về Thi đua - Khen thưởng: Chỉ đạo khen thưởng cho các tập thể và cá 

nhân đã có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc xã 

Đăk Pék năm 202526; xét Tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong năm học 

2024-2025 đề nghị xem xét, khen thưởng (Đang thực hiện). 

2.6. Lĩnh vực Tôn giáo: các hoạt động tôn giáo trên địa bàn xã diễn ra cơ bản 

ổn định, thuần túy, tuân thủ theo đúng quy định của pháp luật.  

3. Lĩnh vực nội chính, quốc phòng và an ninh 

3.1. Công tác thanh tra, khiếu nại, tố cáo: Trong 9 tháng đầu năm 2025 trên 

địa bàn xã chưa nhận được Kế hoạch Thanh tra của cấp trên đối với các lĩnh vực 

công tác. Công tác tiếp công dân xã đã tiếp nhận 11 đơn kiến nghị của công dân 

chủ yếu liên quan đến tranh chấp đất đai (08 đơn thuộc thẩm quyền UBND xã hiện 

nay đang giải quyết; 03 đơn thuộc thẩm quyền Phòng Kinh tế xã và Chi nhánh Văn 

phòng đăng ký đất đai).  

3.2. Công tác nội vụ: UBND xã hiện có 03 phòng chuyên môn và 01 Trung 

tâm Phục vụ hành chính công thuộc UBND xã quản lý27; tiếp nhận 11 đơn vị sự 

nghiệp công lập28. Số lượng cán bộ, công chức khối chính quyền xã trên địa bàn 35 

người; viên chức chức đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân xã: 34529 người. 

Việc bố trí và phân công công tác đối với công chức tại các cơ quan, tổ chức hành 

chính được thực hiện đảm bảo theo quy định. Thực hiện chế độ, chính sách đối với 

người hoạt động không chuyên trách cấp xã30; cập nhật số liệu Người hoạt động 

không chuyên trách cấp xã trên địa bàn xã Đăk Pék31; ban hành Quyết định ban hành 

tiêu chí đánh giá công chức, viên chức và người lao động thuộc Ủy ban nhân dân xã 

Đăk Pék theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chính 

                                                 
25 Chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) 
26 Chủ tịch UBND xã khen thưởng cho 03 tập thể (Tập thể và nhân dân: thôn Pêng Siêl, thôn Đăk Tung, thôn 

14B) và 05 cá nhân (A Hơn, A Klon, Min Ly Thơ, A Thiên, A Nơ). 
27 Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND xã Đăk Pék về việc thành lập Trung tâm Phục vụ 

hành chính công xã Đăk Pék; Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã Đăk Pék về 

việc thành lập các cơ quan chuyên môn trực thuộc Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék; 
28 Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông xã Đăk Pék, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp xã Đăk 

Pék, Ban quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã Đăk Pék; 08 đơn vị trường học đóng chân trên địa bàn xã để tổ chức 

quản lý theo quy định (Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum 

về việc sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục và đào tạo, y tế sau khi cấp huyện chấm 

dứt hoạt động; Quyết định số 581/QĐ-UBND ngày 29/6/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc 

sắp xếp, tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực văn hóa; sự nghiệp kinh tế khác khi cấp huyện chấm dứt hoạt 

động). 
29 Trong đó: 

- Viên chức ngành giáo dục: 320 người. 

- Viên chức ngành văn hóa: 15 người. 

- Viên chức kinh tế khác (Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp): 05 người 

- Viên chức đơn vị tự đảm bảo chi thường xuyên (Ban quản lý dự án và Dịch vụ công ích): 05 người. 
30 Tiếp tục bố trí cho 10 người hoạt động không chuyên trách. Hướng dẫn hoàn tất hồ sơ cho 09 người hoạt 

động không chuyên trách đảm bảo điều kiện nghỉ chế độ theo Nghị định 154/2025/NĐ-CP. 
31 Tính từ ngày 01/8/2025 trên địa bàn xã Đăk Pék có 19 người hoạt động không chuyên trách. 
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phủ và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP; quyết định về công 

tác cán bộ32. Ban hành Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước 

trên địa bàn xã Đăk Pék năm 202533. thực hiện quy định giờ hành chính trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi34. 

 3.3. Công tác tiếp nhận và trả hồ sơ tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả 

giải quyết thủ tục hành chính của địa phương 

Ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 202535;  Kế hoạch 

hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 202536; duy trì tốt công tác báo cáo 

hàng ngày trên hệ thống thông tin giám sát, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết số 

57-NQ/TW; báo cáo rà soát, thống kê TTHC được giảm, miễn phí, lệ phí khi thực 

hiện dịch vụ công trực tuyến theo các nghị quyết của HĐND tỉnh; chỉ đạo về việc 

tiếp nhận, xử lý hồ sơ trực tuyến được nộp trên Cổng dịch vụ công quốc gia. Tổng 

số hồ sơ tiếp nhận của 03 phòng chuyên môn và Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất 

đai khu vực XII tại Trung tâm là 502 hồ sơ, kỳ trước chuyển qua là 0 hồ sơ, đã giải 

quyết 449 hồ sơ; đang giải quyết 47 hồ sơ37 

3.4. Công tác Tư pháp: Thực hiện Đăng ký khai sinh 62 trường hợp, khai tử 

15 trường hợp, kết hôn 20 cặp, trích lục bản sao hộ tịch 106 lượt, cấp giấy xác nhận 

tình trạng hôn nhân 28 trường hợp; Chứng thực bản sao từ bản chính 1.624 bản, Hợp 

đồng giao dịch 108 lượt, chứng thực chữ ký 52 lượt. Tổng số tiền thu được: 11.179.000 

đồng.  

3.5 Quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội 

- Chỉ đạo rà soát báo cáo danh sách quân nhân dự bị hạng I, hạng II, nữ chuyên 

môn kỹ thuật và phương tiện kỹ thuật về Ban CHPT khu vực II; nắm tình hình Bão 

lũ và trực sẵn sàng ứng cứu. Phối hợp với lực lượng CA và đoàn thể chính trị kiểm 

tra, xử lý đối tượng đãi vàng trái phép dọc sông Pô Kô. Ban hành Quyết định kiện 

toàn Hội đồng GDQP và AN xã. Xây kế hoạch rà soát, đăng ký bổ sung công dân 

trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2026. Tổ chức luân phiên LLDQ đạt 25% theo 

quy định và tổ chức biên chế lại LLDQ sau sáp nhập xã. Ban hành Quyết định thành 

lập HĐGDQP và AN; HĐNVQS năm 2025. Xây dựng Kế hoạch rà soát, đăng ký bổ 

sung công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2026; Xây dựng, điều chỉnh kế 

hoạch chiến đấu phòng thủ; Tổ chức biên các phân đội LLDQ, các chuyên ngành 

                                                 
32 Trao Quyết định nghỉ thôi việc cho 03 đồng chí (A Hữu – CHT BCH Quân sự; Y Kim Hoa – Chuyên viên 

VP HĐND-UBND xã; A Hành – Chuyên viên Phòng VHXH. Bổ nhiệm 01 Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; 

01 PGĐ Trung tâm VHTT-DL&TT xã. 
33 Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2025. 
34 Gờ làm việc Sáng từ 7h00 đến 11h30; Chiều từ 13h30 đến 15h 
35 Kế hoạch 15/KH-UBND ngày 11/8/2025 của UBND xã. 
36 Kế hoạch 25/KH-UBND ngày 19/8/2025 của UBND xã. 
37 + Các phòng, ngành: Tiếp nhận 269 hồ sơ, kỳ trước chuyển qua là 0 hồ sơ. Kết quả đã giải quyết 255 hồ sơ, 

trong đó trả kết quả trước hạn và đúng hạn 253 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 99,2%, trễ hạn: 02 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 0,8%; đang 

giải quyết 05 hồ sơ.  

+ Hồ sơ lĩnh vực đất đai của hộ gia đình, cá nhân đưa vào thực hiện tại Trung tâm do Chi nhánh Văn phòng 

Đăng ký đất đai khu vực XII thực hiện: Tiếp nhận 233 hồ sơ, kỳ trước chuyển qua là 0 hồ sơ. Kết quả đã giải quyết 

194 hồ sơ, trong đó trả kết quả trước hạn và đúng hạn 192 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 99%, trễ hạn: 02 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 1%; 

đang giải quyết 33 hồ sơ. 
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DQ Binh chủng theo hướng dẫn 232 của Bộ CHQS tỉnh Quảng Ngãi và hướng dẫn 

4272 của Quân khu 5; phân công lực lực lượng trực bảo vệ địa bàn nhân Kỷ niệm 

80 năm cách mạng tháng 8 thành công và Quốc khánh 02/9. 

- Chỉ đạo triển khai thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự trước, trong, 

và sau Đại hội Đại biểu đảng bộ xã Đăk Pék, nhiệm kỳ 2025-2030 và ban hành 4 

văn bản38 (3 Kế hoạch, 01 quy chế) và 04 báo cáo39. Phối hợp với Phòng PC03, Hạt 

kiểm lâm Khu vực 1 kiểm tra hồ sơ, kiểm đếm, xác định tang vật gỗ trong vụ “Cất 

giấu lâm sản trái pháp luật” do Công an huyện Đăk Glei (cũ) thụ lý. Kiện toàn 20 

tổ ANTT tại 20 thôn với 61 thành viên lực lượng tham gia bảo vệ ANTT tại địa bàn; 

thực hiện kiểm soát đảm bảo ANTT tại các tuyến đường liên thôn với 15 lượt tuần 

tra, chưa phát hiện trường hợp vi phạm.  

- Tình hình TTATGT xảy ra 01 vụ40 (tăng 01 vụ so với tháng trước).  

- Công tác quản lý cư trú, tiếp nhận giải quyết thủ tục hành chính, nhân hộ 

khẩu: Tách hộ 02 hồ sơ; Đăng ký thường trú 16 hồ sơ; Tạm trú 05 hồ sơ; Xác nhận 

cư trú 43 hồ sơ; Lưu trú 38 hồ sơ; Trả lời xác minh 20 phiếu; cấp hồ sơ căn cước 67 

hồ sơ (cấp mới 43, cấp lại 24); cấp hồ sơ định danh điện tử 35 hồ sơ; thu nhận, Cấp 

thẻ đảng viên gắn chip 503/943 trường hợp.  

- Công tác đảm bảo trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông:  đăng ký, 

quản lý phương tiện 74 hồ sơ mô tô, xe gắn máy (đăng ký mới 51; đăng ký lại 23); 

13 hồ sơ ô tô (đăng ký mới 4; đăng ký lại 09). 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm: Trong 9 tháng đầu năm 2025, kinh tế - xã hội phát triển ổn định, 

nhiều chỉ tiêu nông nghiệp, thu ngân sách vượt kế hoạch; giáo dục, y tế, an sinh xã 

hội được đảm bảo; quốc phòng - an ninh được giữ vững; công tác quản lý đất đai, 

tài nguyên, bảo vệ rừng và chuyển đổi số có chuyển biến tích cực, góp phần nâng 

cao đời sống Nhân dân. 

2. Hạn chế, khuyết điểm: Bên cạnh những kết quả đạt được, tình hình phát 

triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã Đăk Pék vẫn còn một số hạn chế, khuyết điểm: 

Tiến độ đầu tư hạ tầng chậm, đặc biệt là Dự án Trạm biến áp 110 kV Đăk Glei chưa 

được triển khai, ảnh hưởng đến các dự án thủy điện, điện gió, điện mặt trời và mục 

                                                 
38 (1) Kế hoạch tổ chức ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; (2) Kế hoạch “Xây dựng xã không ma túy 

trên địa bàn xã Đăk Pék năm 2025”; (3) Kế hoạch tổ chức ra quân lập lại trật tư đô thị, trật tự công cộng và chỉ đạo 

xử lý dứt điểm khu vực vi phạm kéo dài, tái diễn nhiều lần gây mất ANTT, nguy hiểm cho người dân; đề xuất quy 

hoạch khu vực buôn bán, đậu đỗ, trông giữ xe và giờ giấc hợp lý để tạo điều kiện sinh hoạt nhưng vẫn đảm bảo 

trật tự công cộng; Quy chế bảo vệ Bí mật Nhà nước trên địa bàn xã Đăk Pék, tỉnh Quảng Ngãi; 
39 (1) Báo cáo tổng kết Nghị định số 06/20214/NĐ-CP của Chính phủ về biện pháp vận động quần chúng bảo 

vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội; (2) Báo cáo Tổng kết thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành 

chính; (3) Báo cáo về đảm bảo an ninh chính trị nội bộ, ANTT phục vụ đại hội Đảng trên địa bàn xã từ 29/7/2025 

đến 04/8/2025; (4) Báo cáo số 58/BC-UBND ngày 03/8/2025 về việc đề nghị xét giảm, miễn thời hạn chấp hành 

án hình sự tại cộng đồng. 
40 Vào khoảng 21h20’ ngày 13/8/2025, tại Km1438 đường Hồ Chí Minh thuộc thôn 16/5, xã Đăk Pék, tỉnh 

Quảng Ngãi xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông giữa xe mô tô biển kiểm soát 82N1-028.72 do Nguyễn Xuân Khoát (sinh 

ngày 03/11/1967, trú tại thôn Đăk Dung, xã Đăk Pék, CCCD: 037067002332, cấp ngày 29/3/2021) điều khiển, đang 

dừng xe khi có tín hiệu đèn đỏ thì bị xe mô tô biển kiểm soát 82N1-106.79 do Bùi Văn Tuấn (sinh ngày 15/11/1976, 

trú tại thôn Đông Sông, xã Đăk Pék; CCCD: 038076013909, cấp ngày 01/4/2021) điều khiển tông từ phía sau. 

Hậu quả: 02 xe mô tô hư hỏng, 01 người bị thương (Nguyễn Xuân Khoát đang điều trị tại TTYT Đăk Glei), 01 

người chết (Bùi Văn Tuấn chết trên đường chuyển đến Bệnh viện 211 do vết thương nặng). 
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tiêu phát triển kinh tế - xã hội của xã41; Hoạt động của các chợ kém hiệu quả, dù đã 

đầu tư giai đoạn 1 nhưng hạ tầng xuống cấp, ít tiểu thương kinh doanh42; Công tác 

quy hoạch còn nhiều vướng mắc, chưa có hướng dẫn cụ thể cho cấp xã mới, dẫn đến 

khó khăn trong quản lý trật tự xây dựng và triển khai các dự án; Bố trí, sử dụng đất 

tái định cư thiếu hiệu quả, có nơi cấp đất cho 64 hộ nhưng đến nay chỉ có 01 hộ đến 

sinh sống43; trong khi vẫn còn 250 hộ dân tộc thiểu số chưa có đất ở; Ngân sách địa 

phương gặp khó khăn, thu điều tiết năm 2025 giao 4.866 triệu đồng nhưng thực tế 

đến tháng 7/2025 mới đạt 684 triệu đồng, nguy cơ hụt thu ngân sách cao; kinh phí 

điều chỉnh quy hoạch đất còn thiếu 2.238 triệu đồng chưa được bố trí thanh toán44. 

III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG CÁC THÁNG CUỐI 

NĂM 2025 

1. Về kinh tế: 

- Tiếp tục chỉ đạo, tuyên truyền vận động Nhân dân các thôn trên địa bàn xã 

chủ động trong việc cải tạo đồng ruộng; tu sửa các công trình thủy lợi đảm bảo đủ 

nước tưới tiêu. Chủ động thu hoạch diện tích cây trồng, đảm bảo về sản lượng và 

diện tích, cây giống nhằm gieo trồng đúng kế hoạch, tích cực phòng chống dịch bệnh 

trên các loại cây trồng, vật nuôi. 

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả công tác quản lý bảo vệ rừng; Phối hợp với 

các lực lượng tăng cường công tác tuần tra truy quét và có biện pháp ngăn chặn kịp 

thời, xử lý nghiêm minh đối với các trường hợp vi phạm luật bảo vệ và phát triển 

rừng. Hướng dẫn Nhân dân chăm sóc rừng trồng và khai thác có hiệu quả nguồn lợi 

từ rừng được giao quản lý và bảo vệ theo đúng quy định. 

- Triển khai thực hiện tốt công tác quản lý và sử dụng đất, tài nguyên khoáng 

sản trên địa bàn. Kiểm tra, quản lý chặt chẽ các công trình xây dựng trên địa bàn; 

làm tốt công tác giải quyết các hồ sơ về đất đai, đơn thư khiếu nại có liên quan đến 

trách nhiệm của địa phương. 

- Chỉ đạo triển khai có hiệu quả công tác phòng chống dịch bệnh và tiêm phòng 

vắc xin định kỳ cho đàn gia súc, gia cầm, phun thuốc khử trùng tiêu độc nhằm hạn 

chế dịch bệnh có thể xảy ra. 

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện công tác xác minh nguồn gốc, hiện trạng sử dụng 

đất làm cơ sở thu hồi đất, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn; 

tổng hợp nhu cầu sử dụng đất, mục đích sử dụng đất đối với công trình, dự án trên 

địa bàn xã Đăk Pék kịp thời đề xuất, tổng hợp điều chỉnh trong công tác lập kế hoạch 

sử dụng đất của xã. 

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền vận động các hộ kinh doanh trên 

địa bàn thực hiện đăng ký kinh doanh để hoạt động thương mại, dịch vụ đảm bảo 

quy định hiện hành và tăng nguồn thu cho ngân sách địa phương. 

                                                 
41 Dự án Trạm biến áp 110 kV Đăk Glei chưa triển khai, gây khó khăn cho các dự án điện, chính quyền và người dân 

đã kiến nghị nhiều lần. 
42 Chợ thị trấn Đăk Glei và Chợ Đăk Pék 
43 Khu tái định cư Măng Rao cấp đất cho 64 hộ, đến nay chỉ có 01 hộ đến sinh sống. 
44 Nhu cầu kinh phí điều chỉnh quy hoạch đất 4.525 triệu đồng, mới bố trí 2.286 triệu đồng, còn thiếu 2.238 triệu 

đồng. 
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- Phối hợp với công ty Công ty Cổ phần phát triển nông nghiệp công nghệ cao 

G.O.C Cao Nguyên trong tháng 11 sẽ triển khai thực hiện trồng cây thuốc lá đảm 

bảo thời vụ theo quy định. Phối hợp Công ty hoàn tất các thủ tục đầu tư phát triển 

vùng nguyên liệu thuốc lá chất lượng cao và xây dựng khu chế biến tập trung tại 

thôn Chung Năng và thôn Đăk Tung.  

2. Về văn hoá, xã hội: Tiếp tục nâng cao tinh thần phục vụ và chăm sóc sức 

khỏe Nhân dân; Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, giám sát, theo dõi 

nhằm phát hiện và ngăn chặn kịp thời các loại dịch bệnh phát sinh trên địa bàn xã. 

Tăng cường công tác tuyên truyền cho nhân dân về tham gia mua Bảo hiểm y tế, bảo 

hiểm tự nguyện đảm bảo theo thực hiện đạt chỉ tiêu được giao. 

3. Quốc phòng, an ninh: 

- Chỉ đạo Công an xã, Quân sự xã tham mưu, xử lý kịp thời đối với các vấn 

đề liên quan để đảm bảo ANCT-TTATXH, thường xuyên nắm bắt tình hình thôn 

làng. Chủ động xây dựng kế hoạch, lịch trực và thực hiện có hiệu quả công tác sẵn 

sàng chiến đấu 

- Triển khai Đề án tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế 

độ chính sách cho Dân quân tự vệ giai đoạn 2025-2030; Triển khai Đề án quy định 

tổ chức lực lượng Dân quân trực (12/24) thường xuyên bảo đảm trụ sở UBND xã 

giai đoạn 2026-2030. 

4. Về cải cách hành chính, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công 

dân: Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch cải cách hành chính trong năm 2025; 

thực hiện tốt hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001-2015; tiếp nhận, 

xử lý công việc cho công dân trên hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính 

tỉnh Kon Tum, xử lý văn bản đi đến trên hệ thống Ioffice. Tăng cường công tác tiếp 

công dân, xử lý kịp thời đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân, không để xảy ra 

tình trạng đơn thư vượt cấp và khiếu kiện kéo dài trên địa bàn xã. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

- Văn phòng Tỉnh ủy, 

- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ xã, 

- Hội đồng nhân dân xa, 

- Ủy ban nhân dân xã, 

- Ủy ban MTTQVN và các Tổ chức CT-XH, 

- Các cơ quan chuyên trách TM, GV Đảng ủy, 

- Các Tổ chức Đảng trực thuộc Đảng ủy, 

- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Tam 
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